ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3463/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
recolocação das vagas dos estacionamentos exclusivos para ambulâncias junto a agência
do Instituto Nacional do Seguro Social - INSS de Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Relata que quando foi realizado implantação do novo sistema de estacionamento rotativo
estas vagas foram retiradas, as quais prejudicam o traslado, bem como colocam em risco
os  pacientes  que  saem pelo  lado  do  trânsito,  devido  a  via  ser  de  mão  única,  conforme
imagem anexa.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE NOVEMBRO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .

​